
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
EXTRAS

ISSN:  ISSN 2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 3 - Nº 594 / 2023 :: TERÇA, 03 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

03
/1

0/
20

23
 1

5:
05

:0
0

P
ág

in
a 

1 
de

 3

Sumário 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 07/2023. ............................................................................................................ 1 

 

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 07/2023.  

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 07/2023. 

Torna público o Resultado Final do Processo de Escolha dos 

Membros do Conselho Tutelar  de  Santa Luzia - MA 2023, e 

dá outras providências. 

 

A Presidente da Comissão Especial Eleitoral no uso de suas atribuições regimentais e sobre o que rege a legislação em 

vigor. 

Considerando a Lei Federal 8.069/90 

Considerando a Lei Municipal nº 564/2022; 

Considerando o resultado obtido por cada candidato; 

Considerando a necessidade do fortalecimento dos princípios constitucionais da descentralização político-administrativa 

na consolidação da proteção integral infanto-juvenil em âmbito municipal; 

Resolve: 

CAPÍTULO I 

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

Art. 1º - Tornar público a Resultado Final do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar ocorrido 

no dia 01 de outubro de 2023 no município de Santa Luzia - MA. 

Art. 2º - Os 05 (cinco) primeiros colocados são titulares e todos os demais são suplentes pela ordem decrescente de 

votação. 

CLASSIFICAÇÃO NOME NUMERO VOTOS 

1º RAIMUNDA CARNEIRO SOUSA 14 2.357 

2º RAFAELA GOMES NASCIMENTO DA SILVA 17 2.073 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5617f049456c6759aac7f52f408494e326001179

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 3 - Nº 594 / 2023 :: TERÇA, 03 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

03
/1

0/
20

23
 1

5:
05

:0
0

P
ág

in
a 

2 
de

 3

3º BETANIA VIEIRA ALMEIDA 25 2.026 

4º MAYANDERSON DA SILVA ALENCAR 19 1.945 

5º JOSELIA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO OLIVEIRA 21 1.781 

6 º IRAILDE BARBOSA SILVA COSTA 24 1.671 

7º ROSANGELA SOARES SAMPAIO 29 1.607 

8º BRUNO ALVES SOUSA 28 1.593 

9º GERLANE GALVÃO TEIXEIRA 20 1.437 

10º SUELY BARROS CORREIA 30 1.413 

11º GILBERTO FERREIRA OLVEIRA 26 1.248 

12º MARCOS ANTONIO DOS SANTOS RIBEIRO 31 965 

13º ANTONIA LUCIANA CONCEIÇÃO SANTOS 18 953 

14º MAYANA PEREIRA MALAQUIAS 16 852 

15º IVALDO DA CONCEIÇÃO MATOS OLIVEIRA 11 611 

16º EDINALDO DOS REIS DA SILVA 23 404 

17º MELKSEDEQUE DA SILVA ARAUJO 27 395 

18º MARIA FRANCINETE DOS SANTOS 12 383 

19º ELISANGELA FREITAS 10 336 

20º BENICIANE COSTA DA SILVA 15 261 

21º CLEOSMAR VIEIRA DE SOUSA 22 207 

22º FRANCISCO DA SILVA HOLANDA 13 131 

 

Art. 3º - Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis a contar da data de publicação para que sejam apresentados recursos 

contra o resultado na forma previsto no edital 02/2023, data de 03 a 05/10/2023. 

Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

Dê-se Ciência Publique-se e Cumpra-se. 

Santa Luzia - MA 03 de outubro de 2023. 

 

Marcia de Abreu dos Santos 

Presidente da Comissão Especial Eleitoral 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5617f049456c6759aac7f52f408494e326001179

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 3 - Nº 594 / 2023 :: TERÇA, 03 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

03
/1

0/
20

23
 1

5:
05

:0
0

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO - 

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 03/10/2023 15:05:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5617f049456c6759aac7f52f408494e326001179

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2023-10-03T18:10:39+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




